

wpłynęło 10.04.2024

L.dz.zał.

Podpis

PREZYDENT
ARKADIUSZ CIEGIŃSKI
11.04.24

12.04.2024
I ZASTĘPCA PREZYDENTA

Michał Zastrzeżyński

**Komisja Oświaty
Rady Miejskiej
w Sosnowcu**

W związku z posiedzeniem Komisji Oświaty Rady Miejskiej w Sosnowcu w dniu 22.04.2024 r. przekazuję informację dotyczącą punktu 2:

„Realizacja programów rządowych w sosnowieckich szkołach w roku 2023”.

Celem programów rządowych jest wyrównanie szans tak, aby każdy uczeń miał zapewnioną dobrą szkołę i dobrą edukację, bez względu na to skąd pochodzi oraz jaki jest status materialny jego rodziców, bądź opiekunów prawnych. Gmina od wielu lat pozyskuje środki z programów rządowych aby wesprzeć edukację i podnieść jakość kształcenia uczniów.

Zakres i formę finansowego wspierania organów prowadzących szkoły oraz szczegółowych warunków i trybu realizacji rządowych programów określa Rozporządzenie Rady Ministrów i umowa/porozumienie zawarte między Skarbem Państwa reprezentowanym przez Ministerstwo, a Gminą Sosnowiec.

W roku 2023 Gmina Sosnowiec pozyskała środki w formie dofinansowania na realizację nw. programów/projektów.

PROJEKT	KWOTA
RZĄDOWY PROGRAM POMOCY UCZNIOM NIEPEŁNOSPRAWNYM W FORMIE DOFINANSOWANIA ZAKUPU PODRĘCZNIKÓW, MATERIAŁÓW EDUKACYJNYCH I MATERIAŁÓW ĆWICZENIOWYCH Program skierowany jest do uczniów szkół ponadpodstawowych: liceów ogólnokształcących, techników, branżowych szkół I i II stopnia oraz szkół specjalnych przysposabiających do pracy. Maksymalna wysokość dofinansowania na ucznia w roku szkolnym: 445,00 zł – uczęszczającego do liceum ogólnokształcącego, technikum,	Całkowity koszt zrealizowanego zadania wyniósł: 95 450,91 zł

<p>390,00 zł – uczęszczającego do branżowej szkoły I i II stopnia, 225,00 zł – uczęszczającego do szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy.</p> <p>W ramach dofinansowania dokonano zakupu podręczników do kształcenia ogólnego i zawodowego, materiałów edukacyjnych do kształcenia ogólnego i zawodowego oraz materiałów ćwiczeniowych. Beneficjentami bezpośrednimi programu są uczniowie słabowidzący, niesłyszący, słabosłyszący, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym lub znacznym, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi (w przypadku gdy są to niepełnosprawności spośród wyżej wymienionych niepełnosprawności) – posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.</p> <p>Dotacją objęto 10 szkół publicznych oraz 4 szkoły niepubliczne. Liczba uczniów objęta wsparciem: 264.</p>	
<p style="text-align: center;">AKTYWNA TABLICA</p> <p>Rządowy program rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych. Program dotyczy szkół publicznych i niepublicznych, a wsparciem finansowym mogą być objęte szkoły podstawowe, szkoły ponadpodstawowe, szkoły kształcące uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym z niepełnosprawnościami.</p> <p>Organ prowadzący szkoły podstawowe i ponadpodstawowe może wnioskować dla każdej z tych szkół o kwotę maksymalnie 14 000,00 zł pod warunkiem zapewnienia co najmniej 20% wkładu własnego kosztów realizacji zadania objętego dofinansowaniem, dla szkół kształcących uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym z niepełnosprawnościami - maksymalna kwota dofinansowania to 35 000,00 zł pod warunkiem zapewnienia co najmniej 20% wkładu</p>	<p>Pozyskane dofinansowanie wyniosło:</p> <ul style="list-style-type: none"> - kwota pozyskanej dotacji: 350 000,00 zł - kwota wkładu własnego organu prowadzącego: 87 500,00 zł <p>Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł: 437 500,00 zł</p>

własnego kosztów realizacji zadania objętego dofinansowaniem.

Otrzymane dofinansowanie przeznaczono na zakup:

- a) laptopów wraz ze sprzętem umożliwiającym przetwarzanie wizerunku i głosu udostępnianego przez ucznia lub nauczyciela w czasie rzeczywistym za pośrednictwem transmisji audiowizualnej,
 - b) zestawów dla nauczyciela do prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość (laptop, dodatkowa kamera internetowa, dodatkowe słuchawki, dodatkowy mikrofon, statyw, tablet graficzny),
 - c) tablic interaktywnych:
 - tablice interaktywne z projektorem ultra krótkoogniskowym,
 - tablice interaktywne bez projektora ultra krótkoogniskowego,
 - d) projektorów lub projektorów ultra krótkoogniskowy,
 - e) głośników lub innych urządzeń pozwalających na przekaz dźwięku, interaktywnych monitorów dotykowych o przekątnej ekranu co najmniej 55 cali,
 - f) specjalistycznego oprogramowania, materiałów edukacyjnych, wykorzystujących TIK, takich jak: wirtualne laboratoria, materiały do nauczania kodowania i robotyki,
 - g) notatniki brajlowskie, linijki brajlowskie
- Program opiera się na założeniu, że jednym z zasadniczych zadań współczesnej szkoły jest rozwijanie kompetencji uczniów przygotowujących ich do życia w społeczeństwie informacyjnym oraz na założeniu, że rozwój kompetencji uczniów w tym zakresie powinien dokonywać się w nowoczesnie wyposażonej szkole.

Do programu zostało zakwalifikowanych 10 sosnowieckich szkół podstawowych publicznych.

NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 jest programem uchwalonym na lata 2021-2025 przez

Pozyskane dofinansowanie wyniosło:

- kwota pozyskanej dotacji:

92 000,00 zł

- kwota wkładu własnego organu prowadzącego: **23 250,00 zł**

Radę Ministrów w celu poprawy stanu czytelnictwa w Polsce poprzez wzmacnianie roli bibliotek publicznych, szkolnych i pedagogicznych jako lokalnych ośrodków życia społecznego, stanowiących centrum dostępu do kultury i wiedzy. Wspieranie organów prowadzących placówki wychowania przedszkolnego, szkoły oraz biblioteki pedagogiczne w obszarze rozwijania zainteresowań dzieci i młodzieży przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, realizowanego w ramach Priorytetu 3 "Zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego, bibliotek szkolnych i pedagogicznych" (Kierunek interwencji: 3.1. "Zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego" oraz Kierunek interwencji 3.2. "Zakup nowości wydawniczych oraz elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych i pedagogicznych").

Maksymalna wysokość wsparcia finansowego wynosi:

- dla placówek wychowania przedszkolnego do których uczęszcza:

a) nie więcej niż 25 dzieci - 1500 zł,

b) od 26 do 75 dzieci - 2500 zł,

c) więcej niż 75 dzieci - 3000 zł;

- dla bibliotek pedagogicznych - **3000 zł;**

- dla szkół, w których liczba uczniów wynosi:

a) nie więcej niż 70 - 2500 zł,

b) od 71 do 170 - 3000 zł,

c) więcej niż 170 - 4500 zł,

pod warunkiem zapewnienia przez organ prowadzący finansowego wkładu własnego w wysokości co najmniej 20% kwoty kosztów realizacji zadania objętego wsparciem finansowym. Udzielone wsparcie finansowe w odniesieniu do placówek wychowania przedszkolnego przeznaczono na zakup książek będących nowościami wydawniczymi dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat oraz realizację działań promujących czytelnictwo. W odniesieniu do szkół, zakup do bibliotek szkolnych nowości wydawniczych (książki niebędące podręcznikami) pozostające w sferze zainteresowania uczniów, zakup nowych

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł: **115 250,00 zł.**

elementów wyposażenia wnętrza bibliotek m.in. czytniki e-booków, regały, biurka, fotele, elementy oświetlenia oraz realizację działań promujących czytelnictwo. Efektem przedsięwzięcia jest wzrost dostępności książek w bibliotekach szkolnych, a także zwiększenie atrakcyjności oferty bibliotek. Trwałym rezultatem programu ma być zainteresowanie młodych ludzi czytaniem.

Do programu zostało zakwalifikowanych 9 sosnowieckich szkół publicznych oraz 3 przedszkola publiczne.

ZA ŻYCIEM

„Wieloaspektowa kompleksowa pomoc niepełnosprawnemu dziecku w okresie od 0 roku życia do rozpoczęcia nauki w szkole oraz jego rodzinie”.

Realizacja zadań w ramach wczesnego wspomaganie rozwoju dzieci mającego na celu pobudzenie psychoruchowego i społecznego rozwoju dziecka od chwili wykrycia niepełnosprawności do podjęcia nauki w szkole, a także formy współpracy z rodziną dziecka. W roku 2023 poniesiono wydatki na objętych pomocą **240 dzieci** oraz wypracowanie łącznej **ilości godzin - 9012** przez **24 specjalistów** w zakresie rehabilitacji, terapii pedagogicznej, logopedii, terapii psychologicznej oraz terapii Integracji Sensorycznej. Wszystkie dzieci objęte wczesnym wspomaganie w ramach programu miały przydzielone formy zajęć specjalistycznych, zgodnie z zawartymi w opiniach zaleceniami o potrzebie Wczesnego Wspomaganie Rozwoju Dziecka lub zaleceniami wynikającymi z zaświadczeń lekarskich. Zajęcia realizowane były w wymiarze **od 4 do 20 godzin w miesiącu**. Dzieci realizowały indywidualne programy w formie zajęć indywidualnych. Dobór odpowiednich elementów i metod pracy został dostosowany do możliwości psychofizycznych dzieci oraz ich potrzeb rozwojowych i edukacyjnych. Zajęciami z obszaru ruchowego tj. rehabilitacja i integracja sensoryczna objętych zostało większość dzieci. Głównymi założeniami terapii ruchowej jest normalizacja napięcia mięśniowego, doskonalenie kontroli ciała,

Na realizację zadań wynikających z zawartego porozumienia między Ministerstwem, a Gminą Sosnowiec na latach **2022 - 2026** pozyskano dotację w łącznej wysokości: **4 758 138,00 zł**, wydatki w ramach realizacji zadania, ponoszone są do wysokości otrzymanej transzy w poszczególnych latach, zgodnie z określonymi warunkami w zawartym porozumieniu.

Koszt zrealizowanych zadań w roku 2023 wyniósł: **872 006,36 zł**

doskonalenie reakcji równoważnych i koordynacyjnych, korekcja wad postawy, zwiększanie zakresu ruchomości w stawach, terapia manualna stóp, pionizacja czynna i bierna, integracja sensoryczna. Większość dzieci objęta jest również wsparciem logopedycznym, w realizacji zaleceń wynikających z opinii i diagnozy logopedycznej. Dzieci były objęte także wsparciem psychologicznym, w przebiegu wsparcia psychologicznego motywowano rodziców do pełnej dbałości o dzieci, udzielano porad i wskazówek rodzicom w sytuacjach trudnych. Praca opierała się na doskonaleniu percepcji, ćwiczeniu koncentracji uwagi i rozumienia relacji społecznych, skupiano się na dostarczeniu wsparcia emocjonalnego, doskonaleniu sprawności manualnej i grafomotorycznej. Dzieci były objęte indywidualną terapią pedagogiczną, zadania wynikające z zaleceń. Rodzice dzieci uczestniczyli w zajęciach, na bieżąco przekazywano im informację o przebiegu zajęć i postęпах terapii, udzielano instruktażu i wskazówek do ćwiczeń w domu. Program realizowany przez Zespół Szkół Specjalnych nr 4 w Sosnowcu.

DOTACJA PODRĘCZNIKOWA

Dotacja celowa na wyposażenie w szkołach podstawowych w podręczniki do zajęć z zakresu edukacji: polonistycznej, matematycznej, przyrodniczej i społecznej, podręczniki do zajęć z zakresu danego języka obcego nowożytnego, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe. W przypadku **klas I – III** kwota otrzymanej dotacji **na zakup podręczników** wyniosła **99,00 zł na ucznia** oraz **na zakup materiałów ćwiczeniowych 55,00 zł na ucznia**.

Na zakup podręczników do klas:

IV – 185,00 zł na ucznia,

V i VI – 238,00 zł na ucznia

VII i VIII – 330,00 zł na ucznia.

Na zakup materiałów ćwiczeniowych do klas od IV do VIII dofinansowania wyniosło **27,50 zł na ucznia**.

Całkowity koszt zrealizowanego zadania wyniósł:

1 560 778,04 zł

Dotacją zostało objętych 6 szkół podstawowych niepublicznych oraz 36 szkół podstawowych publicznych. Łączna liczba uczniów objętych dofinansowaniem wyniosła 11 732.

DOTACJA PODRĘCZNIKOWA

Środki z Funduszu Pomocy przeznaczone na zakup w latach 2023 i 2024 podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów będących obywatelami Ukrainy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. W latach 2023 i 2024 jednostki samorządu terytorialnego otrzymują środki z Funduszu na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów publicznych i niepublicznych szkół podstawowych dla dzieci i młodzieży oraz szkół artystycznych realizujących kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej, będących obywatelami Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie niniejszej ustawy albo którzy przebywają legalnie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w przypadku gdy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy od dnia 24 lutego 2022 r. w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa w zakresie, o którym mowa w art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, przeznaczonych do obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego, określonych w ramowych planach nauczania ustalonych dla tych szkół. W roku 2023 dofinansowaniem zostały objęte **34 szkoły podstawowe publiczne** oraz **2 niepubliczne. Łączna liczba uczniów objętych dofinansowaniem – 722.**

Całkowity koszt zrealizowanego zadania wyniósł: **113 684,20 zł**

<p style="text-align: center;">ZIELONA PRACOWNIA</p> <p>Przedmiotem konkursu WFOŚiGW w Katowicach jest utworzenie projektu szkolnej pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, geologicznych, czy chemiczno-fizycznych. Celem programu jest podniesienie świadomości ekologicznej na terenie Gminy Sosnowiec. Dotacja w roku 2023 przeznaczona została na wyposażenie pracowni pn. „Zielona Porąbka – Kroczy ścieżkami natury”. Do programu została zakwalifikowana Szkoła Podstawowa nr 35 im. Armii Krajowej w Sosnowcu.</p>	<p>Pozyskane dofinansowanie wyniosło: - kwota pozyskanej dotacji: 48 000,00 zł - kwota wkładu własnego organu prowadzącego: 12 258,90 zł Całkowity koszt zrealizowanego zadania wyniósł: 60 258,90 zł</p>
<p style="text-align: center;">ZIELONA SZKOŁA</p> <p>Dofinansowanie w formie dotacji do wyjazdów uczniów klas III sosnowieckich szkół podstawowych oraz uczniów posiadających orzeczenie o niepełnosprawności na wyjazdy śródroczne tzw. „zielone szkoły”. Celem programu jest podniesienie świadomości ekologicznej na terenie Gminy Sosnowiec. W roku 2023 z dotacji skorzystało 554 dzieci z 14 sosnowieckich szkół podstawowych.</p>	<p>Pozyskane dofinansowanie wyniosło: 200 100,00 zł Koszt zrealizowanego zadania wyniósł: 200 100,00 zł</p>
<p style="text-align: center;">POZNAJ POLSKĘ – EDYCJA 2023</p> <p>Przedmiotem przedsięwzięcia jest wsparcie organów prowadzących publiczne i niepubliczne szkoły dla dzieci i młodzieży w realizacji zadań mających na celu uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. Przyznawane przez Ministra w formie dotacji celowej środki finansowe przeznaczane są na dofinansowanie wycieczek szkolnych związanych z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi wskazanymi przez Ministra. W roku 2023 w programie uczestniczyły: VII Liceum Ogólnokształcące im. K. K.</p>	<p>Kwota dofinansowania z Ministerstwa Edukacji i Nauki: 114 591,00 zł Kwota wkładu własnego (wpłaty rodziców): 49 501,00 zł Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł: 164 092,00 zł</p>

<p>Baczyńskiego w Sosnowcu w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 14 w Sosnowcu oraz 2 sosnowieckie publiczne szkoły podstawowe, realizując 9 wycieczek, w których uczestniczyło 266 uczniów.</p>	<p>Wartość przekazanych na własność laptopów: 4 537 030,89 zł</p>
<p style="text-align: center;">LAPTOP DLA UCZNIĄ</p> <p>Program „Laptop dla ucznia” to rządowa inicjatywa, której celem jest wsparcie dzieci i młodzieży w rozwoju kompetencji cyfrowych. W roku 2023 w ramach realizowanego przez Ministerstwo Cyfryzacji projektu 1561 uczniów klas IV sosnowieckich szkół podstawowych otrzymało na własność bezpłatny laptop.</p>	<p>Pozyskane dofinansowanie wyniosło:</p> <ul style="list-style-type: none"> - kwota pozyskanej dotacji: 37 120,00 zł - kwota wkładu własnego organu prowadzącego: 9 280,00 zł <p>Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł: 46 400,00 zł</p>
<p style="text-align: center;">ZOSTAŃ ŻOŁNIERZEM RZECZPOSPOLITEJ</p> <p>Wsparcie w formie dotacji celowej dla organów prowadzących oddziały przygotowania wojskowego. Otrzymane dofinansowanie przeznaczono na zakup elementów ubioru dla każdego ucznia OPW w klasie I szkoły ponadpodstawowej. Program realizowany przez VII Liceum Ogólnokształcące im. K.K. Baczyńskiego w Sosnowcu w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 14 w Sosnowcu. Dofinansowaniem zostało objętych 30 uczniów.</p>	

Dofinansowanie w ramach rządowych programów dla organów prowadzących placówki oświatowe, stanowi dodatkową przestrzeń finansową umożliwiającą wspieranie edukacji szkolnej. Podsumowując w roku **2023** w gminie Sosnowiec było realizowanych **11** programów rządowych, całkowity koszt realizacji przedstawionych zadań wyniósł – **8 202 551,30 zł (w tym wartość laptopów)**, kwota pozyskanych środków w formie dofinansowania – **3 483 730,51 zł**, kwota wkładu własnego Gminy – **181 789,90 zł**.

NACZELNIK
 Wydziału Edukacji

 Katarzyna Wanic

